Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ГРОЗНОГО
РЕШЕНИЕ
 «___»____________ 2016 г.

   г. Грозный                                  № ______
О внесении изменений в Устав  города Грозного

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                    в Российской Федерации», в целях повышения эффективности взаимодействия Мэрии г. Грозного с другими муниципальными образованиями, органами местного самоуправления, а также руководствуясь Уставом города Грозного,  Совет депутатов города Грозного

РЕШИЛ:

  1. Внести в Устав города Грозного, принятый решением Совета депутатов города Грозного от 27 марта 2013 года № 02, следующие изменения:

  1.1. Часть 2  статьи 48 дополнить новым пунктом 56 следующего содержания:
            «56) осуществление сотрудничества города Грозного с другими муниципальными образованиями, органами местного самоуправления по вопросам, отнесённым к полномочиям Мэрии г.Грозного;»;

   пункты 56, 57 считать соответственно пунктами 57, 58.

  1.2. Пункт 6 части 1 статьи 50 после слов «представляет Мэрию города Грозного»  дополнить словами «по вопросам, отнесённым к полномочиям Мэрии города Грозного, город Грозный - ».
            1.3.  Пункт 12 части 1 статьи 50 изложить в следующей редакции:
            «12) по вопросам, отнесенным к полномочиям Мэрии г.Грозного, заключает от имени г.Грозного, Мэрии г.Грозного договоры и соглашения;».
   2. Настоящее  Решение  подлежит  опубликованию  в  газете                       «Столица  плюс»  и   обнародованию  в  средствах   массовой  информации.
   3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Грозного                                                                         А.А. Динаев

	Проект вносит:
	     ________________
	Мэр г. Грозного

М.М.Хучиев

	Проект визируют:

	     ________________
	Первый заместитель Мэра – руководитель аппарата Мэрии
г.Грозного

Х.А.Бурсагов

Начальник юридического     отдела Мэрии г.Грозного
                                          ________________    И.М.Межиев
Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов г.Грозного

«О внесении изменений в Устав  города Грозного»
Представленный к рассмотрению проект решения Совета депутатов города Грозного «О внесении изменений в Устав  города Грозного» (далее – проект решения) разработан в соответствии с Федеральным законом                        от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Грозного.
Целью принятия представленного решения является повышение эффективности межмуниципального сотрудничества Мэрии г. Грозного.
Так, по вопросам сотрудничества исполнительные органы местного самоуправления других муниципальных образований в основном взаимодействуют с Мэрией г.Грозного как с исполнительным органом местного самоуправления г.Грозного.
Принятие проекта решения будет способствовать росту экономических, инвестиционных и иных взаимоотношений Мэрии г.Грозного с другими муниципальными образованиями, а также  упорядочению и повышению эффективности  межмуниципальных отношений как Мэрии                                       г. Грозного, так и самого города Грозного.

Мэр г. Грозного

         М.М. Хучиев
Правовое заключение ______

юридического отдела на проект решения Совета депутатов города Грозного

«О внесении изменений в Устав  города Грозного»
г.Грозный

        13 июля  2016 года

Юридическим отделом Мэрии г. Грозного проведена правовая экспертиза проекта решения Совета депутатов города Грозного                      «О внесении изменений в Устав  города Грозного» (далее – проект решения).
Правовая экспертиза проведена на предмет соответствия проекта решения действующему федеральному законодательству, законодательству Чеченской Республики, муниципальным правовым актам, а также на предмет соблюдения общепринятых в нормотворческой деятельности правил юридической техники.
В результате проверки установлено, что проект решения Совета депутатов города Грозного подготовлен в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципов организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава города Грозного, в целях упорядочения и повышения эффективности  межмуниципальных отношений как Мэрии   г. Грозного, так и самого города Грозного.
В содержании проекта решения противоречий действующему законодательству, а также положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Форма и содержание проекта решения соответствует общепринятым правилам юридической техники.

Начальник юридического отдела

Мэрии г.Грозного

       И.М.Межиев
                                            Главе города Грозного

          А.А. Динаеву

Уважаемый  Адлан Аламадович!

Направляем для рассмотрения на заседании Совета депутатов города Грозного проект решения Совета депутатов города Грозного «О  внесении изменений в Устав  города Грозного».
          Приложение:

          1. Проект решения на 2 л. в 1 экз.

          2. Пояснительная записка на 1 л. в 1 экз.

          3. Правовое заключение на 1 л. в 1 экз.

Мэр города

М.М.Хучиев

И.М.Межиев

22 60 23